
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 809 del 16/12/2022 Reg. N. Servizio 269 del 16/12/2022

OGGETTO LIQUIDAZIONE IV TRIMESTRE: CONTRIBUTI A FAVORI DI MINORI NATURALI.

VISTI :

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

 il Decreto Legislativo 118/2011 e s.m.i.;

 il Decreto sindacale n. 14 del 12/12/2022 con il quale alla sottoscritta, dott.ssa Ines Vitetta, è stato conferito
l’incarico di responsabile ad interim dell’Area Affari Generali;

 la deliberazione di Consiglio Comunale, esecutiva come per legge, n.15 del 31/05/2022 di approvazione della
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il periodo 2022/2024;

 la deliberazione di Consiglio Comunale, esecutiva come per legge, n.16 del 31/05/2022 di approvazione del
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2022/2024;

PREMESSO CHE:

 la legge regionale n. 4 del 14.02.2007 (art. 31) ha trasferito ai Comuni le funzioni socio-assistenziali a favore dei
minori naturali nonché degli audiolesi e dei videolesi, funzioni già attribuite alle Province ai sensi dell’art. 5 della
Legge 18.03.1993, n. 67;

 la Regione Basilicata con D.G.R. n. 1625 del 19.11.2007 ha approvato le linee guida per la concessione di
provvidenze economiche a favore dei minori naturali;

 l’art. 8 comma 6 delle suddette linee guida prevede che il contributo economico è erogato dal Comune capofila
su comunicazione del Servizio sociale del Comune di residenza;

DATO ATTO CHE

 il Servizio Sociale Comunale ha accertato che sussistono tutte le condizioni ed i requisiti per l’erogazione del
contributo di che trattasi in favore della sig.ra --- omissis... ---;

 ai sensi delle Linee guida summenzionate l’ammontare del contributo trimestrale relativo a n. 1 minore è di €
615,36;



RITENUTO
- di dover provvedere a liquidare la somma complessiva di € 615,36 in favore della Sig.ra …………. quale quota relativa al
IV trimestre 2022;
- di dover imputare il suddetto importo sul cap.11015.1 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022;

Visto l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
2. DI LIQUIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 615,36 quale quota relativa al IV
trimestre 2022 in favore della Sig.ra ...............;
3. DI IMPUTARE il suddetto importo sul cap.11015.1 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022;
4. DI TRASMETTERE al Responsabile del Servizio Economico Finanziario per i successivi adempimenti di competenza.
5 DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione venga pubblicata all'albo pretorio on line dell'Ente, nonché
nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Ines VITETTA



____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del
relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole 

Data 16/12/2022
Responsabile AREA AFFARI GENERALI

F.to Dott.ssa Ines VITETTA

____________________________________________________________________________________________________________________
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Si dà atto altresi,̀ ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Data 16/12/2022

Il responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
19/12/2022 al N. 1250.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 19/12/2022

Responsabile AREA AFFARI GENERALI
Dott.ssa Ines VITETTA


